
UCHWAŁA Nr XVIII/131/2016 
Rady Gminy Kleszczewo 
z dnia 22 czerwca 2016 r. 

 

w sprawie:  przyjęcia „Programu Ochrony Środowiska dla Gminy Kleszczewo na lata 
2016-2019 z perspektywą do roku 2023” 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o 
samorządzie gminnym (tekst jednolity z 2016 r. Dz. U. poz. 446) i art. 18 ust. 1 w 
związku z art. 17 ust. 1 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r.  Prawo ochrony środowiska 
(tekst jednolity  z 2016 r. Dz. U. poz. 672) Rada Gminy Kleszczewo uchwala, co 
następuje: 
 

§ 1 

 Przyjmuje się „Program Ochrony Środowiska dla Gminy Kleszczewo na lata 2016-
2019 z perspektywą do roku 2023” stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2 

Traci moc uchwała Nr V/28/2011 Rady Gminy Kleszczewo z dnia 23 lutego 2011 
roku w sprawie Aktualizacji Programu Ochrony Środowiska dla Gminy Kleszczewo 
na lata 2008-2011 z perspektywą na lata 2012-2015. 
 

§ 3 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kleszczewo. 

§ 4 

 Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

Przewodniczący Rady Gminy 

Henryk Lesiński 

 

 

 

 

 

 



UZASADNIENIE DO UCHWAŁY 
Nr XVIII/131/2016 

Rady Gminy Kleszczewo  
z dnia 22 czerwca 2016r. 

 
 

Program Ochrony Środowiska dla Gminy Kleszczewo na lata 2016-2019  
z perspektywą do roku 2023 został sporządzony w celu realizacji polityki ekologicznej 
państwa. Obowiązek wykonania gminnego Programu ochrony środowiska wynika z 
art. 17 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska (tekst jednolity  z 
2016 r. Dz. U. poz. 672).  

Zgodnie z art. 48 ust. 1 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu 
informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie 
środowiska oraz ocenach oddziaływania na środowisko (tekst jednolity z 2016r. Dz. U. 
poz. 353), Gmina Kleszczewo wystąpiła do Regionalnego Dyrektora Ochrony 
Środowiska w Poznaniu oraz Wielkopolskiego Państwowego Wojewódzkiego 
Inspektora Sanitarnego w Poznaniu z prośbą o wyrażenie zgody na odstąpienie od 
przeprowadzenia strategicznej oceny oddziaływania na środowisko w związku z 
realizacją w/w Programu. 

Wielkopolski Państwowy Wojewódzki Inspektor Sanitarny w Poznaniu w 
opinii sanitarnej znak DN-NS.9012.248.2016 z dnia 25.02.2016r. odstąpił od 
procedury przeprowadzenia strategicznej oceny oddziaływania na środowisku dla 
projektu w/w Programu. 

Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Poznaniu pismem znak WOO-
III.410.97.2016.JM.2 z dnia 15.04.2016r. poinformował, że projekt w/w Programu nie 
wymaga przeprowadzenia strategicznej oceny oddziaływania na środowisko.  

Na podstawie art. 17 ust. 1 pkt 3 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo 
ochrony środowiska (tekst jednolity  z 2016 r. Dz. U. poz. 672) zwrócono się do 
organu wykonawczego powiatu z prośbą o zaopiniowanie projektu w/w Programu. 
Dokument został zaopiniowany przez Zarząd Powiatu Poznańskiego uchwałą Nr 
743/2016 z dnia 25 lutego 2016r.  

Na podstawie art. 18 Prawo ochrony środowiska, program ochrony środowiska 
uchwala rada Gminy. W związku z powyższym podjecie niniejszej uchwały jest 
uzasadnione.  

 
 


